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Nie,  nie  chodzi  o  Donalda  Tuska,  choć  mowa  o  polityku  o
podobnych, eurofilskich poglądach… Portugalski rolnik znalazł
szafkę zawierającą książeczki czekowe przypisane do różnych
kont należących do byłego premiera Portugalii Jose Socratesa.
Polityk, który ustąpił w 2011 r., od kilku lat zapewniał, że
ma tylko jeden rachunek oszczędnościowy.

Według Nuno Cacadora, który znalazł stary mebel w pobliżu
swojego gospodarstwa rolnego, książeczki czekowe należały do
kilku  różnych  osób,  w  tym  do  byłego  premiera  Portugalii
Socratesa oraz członków jego rodziny.

„Książeczki  czekowe  znajdowały  się  w  zamkniętej  szufladzie
szafki. Część z nich była jeszcze nierozpakowana. W sumie
znajdowało się tam około 1270 czeków z kilku różnych banków:
BES, Fonsecas e Burnay, Totta & Acores i Banco Portugues do
Atlantico. Ponad 260 należało do Socratesa, 75 do jego siostry
Any Marii, a 110 do ich wujka” – powiedział znalazca czeków.
Jak ujawnił lizboński tygodnik „Sol”, policja ustaliła już, że
znaleziony  przez  rolnika  mebel  jest  własnością  jednego  z
członków rodziny Socratesa.

Odkrycie  rolnika  spod  Santarem  pogrąża  byłego  premiera
Portugalii, który od kilku lat zapewniał publicznie, że ma
tylko jeden rachunek bankowy w banku Caixa Geral de Depositos.
W kwietniowym wywiadzie dla telewizji RTP Socrates zapewnił,
że gdy opuszczał rząd w czerwcu 2011 r., stan jego prywatnych
finansów był tak słaby, że musiał wziąć pożyczkę na wyjazd na
studia do Paryża.

Po wyborach w 2005 r., wygranych przez skrajnie prounijną
Partię  Socjalistyczną,  pełniący  wówczas  funkcję  szefa
ugrupowania  Socrates  objął  stanowisko  premiera.  Pomimo

https://wolnemedia.net/rolnik-znalazl-haki-na-premiera/
https://wolnemedia.net/rolnik-znalazl-haki-na-premiera/


systematycznego pogrążania się kraju w kryzysie jego partia
zwyciężyła po raz kolejny w 2009 r. (skąd my to znamy?) i
Socrates jako premier utrzymał się przy władzy. Po dymisji i
przegranych wyborach w czerwcu 2011 r. wycofał się z polityki
i wyjechał do Francji.

W czasie, gdy Socrates był premierem, zarzucano mu udział w
kilku  aferach  korupcyjnych.  W  sprawie  tzw.  Face  Oculta
podejrzewano go o związki z grupą przestępczą Manuela Godinho,
która prała brudne pieniądze i unikała płacenia podatków.
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